ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От                              №

	Об утверждении Порядка расходования  и учета субвенции из областного бюджета  на осуществление государственных полномочий по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесённых к составу архивного фонда Волгоградской области

В целях реализации закона Волгоградской области от 21 ноября 2008 года № 1772-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской области по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесённых к составу архивного фонда Волгоградской области», в соответствии  с постановлением Правительства Волгоградской области от 27 августа 2013 года № 443-п "Об утверждении Порядка расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области"
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок расходования  и учета субвенции из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесённых к составу архивного фонда Волгоградской области.
2.Контроль  исполнения  Постановления возложить на  управляющего делами администрации Ленинского муниципального района Н.Ю. Чернышеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава Ленинского
муниципального района                                                                      А.В. Денисов

	Утверждён

постановлением администрации Ленинского
муниципального района

от                   №

ПОРЯДОК
расходования и учета  субвенции из областного бюджета
на  осуществление государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов
и архивных фондов,  отнесенных к составу архивного фонда  Волгоградской области
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, законом Волгоградской области от 21  ноября 2008 года №1772-ОД   «О   наделении   органов   местного   самоуправления   муниципальных
районов    и    городских    округов    Волгоградской    области    государственными
полномочиями Волгоградской области по хранению, комплектованию, учету и
использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу
архивного   фонда   Волгоградской   области», постановлением Правительства Волгоградской области от 27 августа 2013 года № 443-п "Об утверждении Порядка расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области» и определяет механизм расходования и учета субвенции, поступающей из областного бюджета на   осуществление   государственных   полномочий   по   хранению,
комплектованию,   учёту   и   использованию   архивных  документов  и  архивных
фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области (далее
именуется - субвенция).
2. Отдел по бухгалтерскому учету и контролю администрации Ленинского муниципального района (далее Отдел по бухгалтерскому учету и контролю) уведомляет Финансовый отдел  администрации Ленинского муниципального района (далее Финансовый отдел) об объеме поступившей субвенции.
3. Финансовый отдел   отражает   полученные   субвенции   в  доходах  бюджета муниципального района.

4. Учёт операций  по использованию субвенции осуществляется на лицевом счете администрации  Ленинского муниципального   района, открытом в Финансовом отделе, в соответствии с функциональной и экономической классификацией расходов бюджета  Ленинского муниципального района.

5. Отдел по бухгалтерскому учету и контролю  ежеквартально до 15-го числа месяца,
следующего за отчётным кварталом, представляет в комитет культуры    Волгоградской    области отчёт о расходовании предоставленной субвенции по форме, утвержденной комитетом культуры Волгоградской области.

6. Администрация Ленинского муниципального  района обеспечивает
целевое и эффективное   использование средств областного бюджета, выделенных в качестве субвенции для исполнения государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области, хранящихся в архивном отделе администрации Ленинского муниципального района.

7. Целевым расходованием субвенции из областного бюджета, предоставляемых для финансирования расходов только в части архивных документов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области, является:
- выплата   заработной   платы   с   начислениями   на   неё   специалистам,
исполняющим переданные государственные полномочия;
-  услуги связи, почтовые расходы;

-  командировочные расходы;

-  транспортные расходы;
-  коммунальные услуги;
-  содержание помещений (текущий ремонт);

- прочие услуги (программное обеспечение, изготовление бланков, издание
путеводителей,  сборников    документов, услуги охраны, противопожарные мероприятия и т.п.);

-материально-техническое обеспечение деятельности архивного отдела, в
том   числе   оборудование   (компьютеры,   множительная  техника,  фототехника,
средства связи, расходные канцелярские и хозяйственные материалы и т.п.).
8. Приобретенные материально-технические ценности ставятся на баланс администрации Ленинского муниципального района.
9. Администрация Ленинского муниципального района имеет право на дополнительное использование собственных материальных и финансовых средств на осуществление государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных Уставом Ленинского муниципального района.
10. Остаток неиспользованной в текущем финансовом году субвенции подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ и порядка, определенного финансовым органом Волгоградской области.